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رئیس سابق سازمان هواپیمایی :
قسمت گرم موتور هواپیما

 را تا پايان می سازيم
پایان  تا  ایران  هواپیمایی کشور گفت:  رئیس سابق سازمان 
امسال در بخش غیرنظامی، موفق به ساخت قسمت گرم موتور 

هواپیما خواهد شد.
آیین تکریم »علی عابدزاده«  رئیس سابق سازمان هواپیمایی و 
معارفه خلبان »تورج دهقانی زنگنه« به عنوان ریاست سازمان 
مدیرعامل شرکت  عنوان  به  برخور«  »علیرضا  و  هواپیمایی 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(، در دانشکده صنعت 

هواپیمایی برگزار شد.
سازمان  دستاوردهای  به  هواپیمایی  سازمان  سابق  رئیس 
هواپیمایی در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: امروز پاسخگوی 
بیش از ٩٥ درصد نیازهای جامعه هوایی بوده و در حوزه مقررات 

و مهندسی دارای هویت هستیم.
عابدزاده گفت: ایران قبلا قطعه می ساخت و نصب هم می شد، 
اما ساخت قطعات، دارای هویت و شناسنامه نبود، امروز با حضور 
دانشمندان جوان این توانمندی ایجاد شده است و صاحب دانش 
مهندسی هستیم. وی با بیان اینکه در حوزه موتور هواپیما تحول 
بزرگی صورت گرفته است، اضافه کرد: اگر این تغییرات رخ نمی 
داد بعد از پاره شدن برجام توسط ترامپ، هواپیماها زمینگیر می 
شد اما ایران توانست قسمت های گرم موتور را توسط نیروهای 
جوان خودش تعمیر کند و اکنون صاحب چهار مرکز تعمیر 

هواپیما هستیم.
رئیس سابق سازمان هواپیمایی با انتقاد از تفکری که سعی در 
تغییر پی در پی مدیریت در سازمان هواپیمایی را داشت، گفت: 
این سازمان از بعد از انقلاب ٢٦ مدیر به خود دید و گروهی 
سعی داشتند من را هم از سازمان دور کنند. این واپس گرایان در 
سازمان هواپیمایی کارشکنی می کردند. عابدزاده گفت: به خاطر 
در صنعت  واپس گرایان همیشه  مدیریتی،  از هم گسستگی 
موفق هستند، در آغاز ورودم ده ها پرونده قضایی وجود داشت 

اما توانستیم آرامش را به داخل صنعت بیاوریم.
رئیس سابق سازمان هواپیمایی گفت: واپس گرایان همه نقاط 
قوت صنعت را تحریف می کنند،  ما این افراد را شناسایی و از 
خود دور کردیم. این افراد در مجلس نفوذ کرده بودند، در دادسرا 

نفوذ داشتند و در خط دشمن فعالیت می کردند.
فلایت  هواپیمای  خرید  به  مربوط  ادعاهای  به  اشاره  با  وی 
چک، افزود: در جریان خرید هواپیمای فلایت چک هیچ کس 
دخیل نبود،  فلایت چک را من خریدم.   گفتند فلایت چک 
را گران خریده است در حالی که توافق ما ۱۱.٩ میلیون یورو 
بود، اما آن را ٩.٩ میلیون یورو خریدیم. اما امروز کسی که 
هویت نامشخص دارد یک هواپیمای آموزشی را معرفی می کند 

و می گوید فلایت چک را گران خریده است.

با کاهش 2 هزار تومانی ؛
دلار ارزان شد

بازار ارز شاهد کاهش ٢ هزار تومانی بهای دلار و یورو در بازار 
آزاد بود به طوری که نرخ فروش دلار در بازار غیر رسمی به 

رقم ٢۱ هزار و ٥۰۰ تومان عقب نشینی کرد.
بازار ارز در نرخ های رسمی صرافی ها پس از یک هفته افزایش 

قیمت، شاهد کاهش بهای فروش ارزهای عمده بود.
بهای هر دلار آمریکا در صرافی های بانکی به کانال ٢۱ هزار 
رسید.  تومان   ۸۰۰ و  هزار   ٢۱ قیمت  به  و  بازگشت  تومان 
نیز ٢۱ هزار و  این صرافی ها  همچنین بهای خرید دلار در 

۷۰۰ تومان شد.
تابلوی صرافی های بانکی برای فروش یورو نیز همین روند را 
نشان دادند و بهای آن را  ٢٥ هزار و ۸۰۰ تومان ثبت کردند. 
بهای خرید یورو هم در قیمت ٢٥ هزار و ۷۰۰ تومان ثبت شد.

افزایش قیمت خرید و کاهش قیمت فروش ارز در صرافی های 
بانکی، منجر به این شد که پس از سه هفته، فاصله قیمت 
خرید و فروش دلار و یورو در این صرافی ها به بازه ۱۰۰ تومان 
بازگردد. از سوی دیگر ارزیابی بازار غیر رسمی ارز گویای آن 
است که نرخ خرید و فروش دلار در این بازار هم کاهشی حدود 
٢ هزار تومانی داشته و این ارز در حدود قیمت ٢۱ هزار و ۴۰۰ 

تومان در حال معامله است.
همچنین در سامانه سنا نیز برای فروش هر یورو مبلغ میانگین 
٢٦ هزار و ٩۴٥ تومان و برای فروش دلار نیز رقم ٢۳ هزار و 

٢۰۷ تومان ثبت شده است.
از سوی دیگر در سامانه نیما طی در روز معاملاتی گذشته هر 
حواله فروش یورو با میانگین قیمت ٢٢ هزار و ۱۳۰ تومان به 
ثبت رسید. فروش حواله دلار نیز با میانگین قیمت ۱۸ هزار و 
۴۷٩ تومان انجام شد.رئیس کل بانک مرکزی جمعه گذشته با 
توجه به التهابات بازار ارز، اعلام کرده بود: قیمت واقعی دلار 

خیلی پایین تر از رقم ٢۴ هزار تومان است.

وزیر ارتباطات :
خواهان رفع فیلتر تويیتر هستیم

وزارتخانه  درخواست  از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
متبوعش برای رفع فیلتر توییتر خبر داد.

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
حاشیه حضور در جلسه کمیسیون صنایع مجلس، از درخواست 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای رفع فیلتر توییتر خبر 
داد و گفت: این موضوع جزو حوزه هایی است که مربوط به 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه است اما تاکنون در دستور کار 

قرار نگرفته است.

حباب کوچكتر شد ؛
سکه يک میلیون 

و ۲۲۰ هزار تومان ارزان شد 
قیمت هر قطعه سکه تمام  بهار آزادی طرح جدید با نرخ ۱۰ 
میلیون و ٢۸۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به آخرین قیمت 

روز پنجشنبه یک میلیون و ٢٢۰ هزار تومان ارزان شد.
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در جریان معاملات 
بازار آزاد تهران با کاهش یک میلیون و ٢٢۰ هزار تومانی نسبت 
به آخرین معاملات روز پنجشنبه به نرخ ۱۰ میلیون و ٢۸۰ هزار 

تومان، داد و ستد شد.
همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۰ میلیون 
و ٥۰ هزار تومان، نیم سکه ٥ میلیون و ٢٥۰ هزار تومان، ربع 
سکه، ٢ میلیون و ٩۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز یک 

میلیون و ٦۰۰ هزار تومان عرضه می شود.

به مناسبت ولادت هفتمین اختر تابناك امامت و ولایت ؛
روزي كه زمین نوراني شد

امام موسی بن جعفر )ع( پیشوایی بودند که منزلتی بزرگ و شانی 
عظیم داشتند که همواره در تجهد کوشا بودند؛ عبادتشان معروف، و 
معجزاتش روشن میان عام وخاص، و بر طاعت بندگی مواظب، و 
شب را به سجود به پایان می برد و روز را به صدقه و روزه می گذراند.

موسی بن جعفر در سال ۱٢۸ یا ۱٢٩ هجری قمری هنگامی که 
امام صادق )ع( و همسرش حمیده از حج بازمی گشتند، در منطقه 
ابواء به دنیا آمد. برخی مکان ولادت ایشان را مدینه دانسته اند. درباره 
تاریخ ولادت امام کاظم)ع( اختلاف است؛ طبری ولادت ایشان را 
در ذی الحجه و طبرسی آن را در ۷ صفر دانسته است. مادر ایشان 
حضرت حمیده کنیزی از اهل مغرب یا اندلس)اسپانیا( بوده است و 
نام پدر حمیده را صاعد مغربی )بربری( گفته اند. برادران دیگر امام 
از این بانو اسحاق و محمد دیباج بوده اند. امام موسی کاظم)ع( هنوز 
کودک بود که فقهای مشهور مثل ابو حنیفه از او مسئله می پرسیدند 
و کسب علم می کردند.حضرت ابو الحسن موسی )ع( سی و هفت 
فرزند پسر و دختر داشتند: علی بن موسی الرضا )علیه السلام(، 
احمد،  حسن،  هرون،  جعفر،  اسماعیل،  قاسم،  عباس،  ابراهیم، 
محمد، حمزه، عبدا...، اسحق، عبیدا...، زید، حسن، فضل، حسین، 
سلیمان، فاطمه کبری، فاطمه صغری، رقیه، حکیمه، ام ابیها، رقیه 
صغری، ام جعفر، لبابه، زینب، خدیجه، علیه، آمنه، حسنه، بریهه، 
عایشه، ام سلمه، میمونه، ام کلثوم.در میان تمام فرزندان حضرت 
ابو الحسن)علیه السلام( فرزند بزرگوارش حضرت ابو الحسن علی 
بن موسی الرضا)علیه السلام( از همه بزرگوارتر و عالیقدرتر و داناتر 
و فاضلتر بوده. احمد بن موسی مردی کریم و بزرگوار و پرهیزکار 
بود و حضرت موسی بن جعفر این فرزند بزرگوار را دوست می 
داشت و بر سایر فرزندان مقدم می داشت و بستان یسیر خود را به 
او بخشیده بود.دورانی که امام کاظم علیه السّلام در آن زندگی می  
کرد، مصادف با نخستین مرحله استبداد و ستمگری حکّام عباسی 
بود.این اعمال فشار از زمان امام صادق علیه السّلام آغاز شد و تا 
زمان امام رضا علیه السّلام که دوره خلافت مأمون بود با شدّت هر 
چه تمام تر ادامه یافت؛ مردم در زمان مأمون اندکی احساس امنیت 
سیاسی کردند، ولی دیری نپایید که دستگاه خلافت بدرفتاری و 
اعمال فشار بر مردم را دوباره از سر گرفت. فشار سیاسی عباسیان 
در دوره ای آغاز شد که پیش از آن امام باقر و صادق)ع( با تربیت 
شاگردان فراوان، بنیه علمی و حدیثی شیعه را تقویت کرده بودند و 
جنبشی عظیم در میان شیعه پدید آورده بودند.رسالت امام موسی 
کاظم )علیه السلام( آن بود تا در این حرکت علمی، توازن و تعادل 
فکری را میان شیعیان برقرار کنند.عصر امام کاظم علیه السّلام 
دوران بسیار سختی برای شیعیان بود و در این دوران حرکتهای 
اعتراض آمیز متعددی از ناحیه شیعیان و علویان نسبت به خلفای 
عباسی صورت گرفت که از مهم ترین آنها قیام حسین بن علی، 
شهید فخ - در زمان حکومت هادی عباسی- و نیز جنبش یحیی 
و ادریس فرزندان عبد ا... بود که در زمان هارون رخ داد. در واقع 
مهمترین رقیب عباسیان، علویان بودند و طبیعی بود که حکومت 
آنان را سخت تحت نظارت آنها بگیرد. امامان شیعه همگی بر لزوم 
رعایت تقیه پافشاری کرده و می  کوشیدند تا تشکّل شیعه و رهبری 
آنها را به طور پنهانی اداره نمایند. طبعا این وضعیت سبب می شد تا 
تاریخ نتواند از حرکات سیاسی آنها ارزشیابی دقیقی به عمل آورد.

امام کاظم علیه السّلام دو بار به دست هارون به زندان افتاده اند که 
مرتبه دوم آن از سال ۱۷٩ تا ۱۸۳؛ یعنی به مدت چهار سال به طول 
انجامیده و به شهادت آن حضرت منجر شده است. درباره مرتبه 
نخست زندان اوّل مدّت قید نشده است.هارون با آن همه سلطه 
و قدرت، مجبور بود تا دست به چنین توجیهاتی بزند تا اقدامش از 
طرف مردم مورد انکار و نفرت قرار نگیرد. هارون در همان مسجد 
دستور توقیف حضرت را صادر کرد.  وی دستور داد تا دو کاروان 
آماده کرده، یکی را به سمت کوفه و دیگری را به سمت بصره 
بفرستند. او امام را همراه یکی از این دو کاروان روانه ساخت. این 
کار به این دلیل انجام گرفت تا مردم ندانند امام در کجا زندانی 
می شود.هارون، امام کاظم علیه السّلام را نزد حاکم بصره، عیسی 
بن جعفر بن منصور فرستاد؛ امام چندی در زندان او بسر برد، اما در 
نهایت، عیسی از این کار خسته شد و به هارون نوشت تا او را تحویل 
شخص دیگری بدهد.در غیر این صورت او را آزاد خواهد کرد، زیرا 
در تمام این مدت کوشیده تا شاهدی بر ضد امام به دست آورد، اما 

چیزی نیافته است.
واپسین روزهای عمر امام کاظم)ع( در زندان سندی بن شاهک 
سپری شد. شیخ مفید گفته است سندی، به دستور هارون الرشید 
امام را مسموم کرد و امام سه روز پس از آن به شهادت رسید. 
شهادت وی ٢٥ رجب سال ۱۸۳ق در بغداد رخ داده است. درباره 
زمان و مکان شهادت امام کاظم )ع( نظرات دیگری هم وجود دارد.

معاون ستاد بازسازی عتبات عالیات :
برنامه  موكب هاي اربعین 
در حال نهايی شدن است

برنامه های مختلفی با فرض برگزاری عمومی، برگزاری محدود و 
برگزار نشدن مراسم اربعین حسینی با مشارکت مسؤولان مواکب 
ایرانی در حال تدوین نهایی است.معاون فرهنگی و مشارکت های 
مردمی ستاد بازسازی عتبات عالیات از تدوین سه برنامه با مشارکت 
موکب های ایرانی در اربعین امسال خبر داد.یوسف افضلی در نشست 
هم اندیشی با مسؤولان تعدادی از مواکب استان تهران، یادآور شد: 
با توجه به این که مردم، عشایر و مسؤولان عراق، میزبانان اصلی 
مراسم اربعین حسینی هستند، منتظر تصمیم و اعلام رسمی آن 

ها در خصوص چگونگی برپایی این کنگره عظیم جهانی هستیم.
او افزود: با توجه به فرصت اندکی که تا موسم اربعین حسینی 
عمومی،  برگزاری  فرض  با  مختلفی  برنامه های  است،  باقی 
برگزاری محدود و برگزار نشدن مراسم اربعین حسینی با مشارکت 
مسؤولان مواکب ایرانی در حال تدوین نهایی است.دبیر کمیته 
مشارکت های مردمی ستاد اربعین حسینی با تاکید بر این که تابع 
تصمیم مجامع رسمی مانند ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت 
در خصوص برپایی آئین های مذهبی هستیم، اظهار کرد: در برنامه 
اول با فرض برگزاری عمومی کنگره عظیم اربعین حسینی، محور 
فعالیت موکب های ایرانی به جای تغذیه، متمرکز بر ارائه خدمات 
سلامت محور با رعایت پروتکل های بهداشتی خواهد شد.افضلی 
افزود: براساس برنامه دوم با فرض محدود شدن مراسم اربعین به 
شهروندان عراقی، این آمادگی وجود دارد تا چند موکب ایرانی را با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برای ارائه خدمات سلامت محور به 
برادران عراقی اعزام کنیم.او درباره برنامه سوم یعنی برای زمان 
برگزار نشدن کنگره اربعین، گفت: در این صورت از ظرفیت مواکب 
ارائه خدمات  با کرونا،  مقابله  ایرانی در رزمایش کمک مومنانه، 
سلامت محور و فعالیت های جهادی در بازسازی مناطق محروم 
استفاده خواهد شد.معاون فرهنگی و مشارکت های مردمی ستاد 
بازسازی عتبات عالیات افزود: هم اکنون در حال رایزنی با مسؤولان 
عتبه ها و دولت عراق هستیم تا در صورت موافقت آن ها، در ایام 
محرم، دو یا سه موکب سلامت ایرانی را به صورت پایلوت و با 

رعایت سخت ترین پروتکل های بهداشتی به عراق اعزام کنیم. 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از از تحقیق و 
تفحص از خودروسازان خبر داد.

اقتصادی  کمیسیون  عضو  علیزاده  محسن 
از  تفحص  و  تحقیق  خوردن  کلید  از  مجلس 
صنعت خودروسازی در مجلس یازدهم خبر داد 
نمایندگی  آغاز  از  پیش  که  آنجایی  از  گفت:  و 
بازار  وضعیت  بهبود  قول  مردم  به  مجلس،  در 
تفحص  و  تحقیق  طرح  بود،  شده  داده  خودرو 
عملکرد  شفاف سازی  هدف  با  خودرو  بازار  از 

خودروسازی ها در مجلس یازدهم کلید خورد.
نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی 
بررسی شیوه قیمت گذاری و نحوه توزیع خودرو 
را یکی از محورهای طرح تحقیق و تفحص از 
شرکت های خودروسازی برشمرد و افزود: هفته 
گذشته درخواست تحقیق و تفحص در مجلس 
ثبت و در معاونت قوانین نیز تایید شده بنابراین 

مورد  و  ارجاع  معادن  و  صنایع  کمیسیون  به 
بررسی قرار خواهد گرفت.

برای  بسیاری  امضاهای  اینکه  به  اشاره  با  وی 

خودروسازی  شرکت های  از  تفحص  و  تحقیق 
و  ایرادها  کرد:  اضافه  شده،  جمع آوری 
و  توزیع  شیوه  فعالیت،  نحوه  در  اشکالاتی 

که  دارد  وجود  ها  خودروسازی  گذاری  قیمت 
باید شفاف سازی شود.

بیان  با  یازدهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
اینکه در طرح تحقیق و تفحص از خودروسازی 
دنبال  به  که  جهادی  نیروهای  ظرفیت  از  ها 
شفاف سازی هستند، نیز استفاده می شود، ادامه 
خودروسازی،  اولیه شرکت های  مواد  تأمین  داد: 

قطعات،مونتاژ و.... به شفاف سازی نیاز دارد.
اینکه  بیان  با  اقتصادی مجلس  عضو کمیسیون 
رفع ابهامات موجود در صنعت خودروسازی منجر 
به کاهش قیمت چارچرخ ها خواهد شد، تصریح 
کرد: از زمان آغاز به کار مجلس یازدهم در دو 
نمایندگان  انتقاد  وجود  با  کوتاه  زمانی  مقطع 
درصد   ۳۰ تا   ٢۰ خودرو  قیمت  خودرو،  ازگرانی 
غیرقابل  و  عجیب  امر  این  که  یافت،  افزایش 

قبول است.

در ۴ ماه نخست امسال شاهد افزایش ۴۸ درصدی تلفات ناشی از 
سوانح رانندگی در سطح کلانشهر اهواز در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال هستیم.
قانون  براساس  گفت:  خوزستان  استانداری  فنی  دفتر  مدیرکل 
برنامه ششم توسعه، باید سالانه شاهد کاهش ۱۰ درصدی تلفات 
ناشی از تصادفات و سوانح رانندگی باشیم، این در حالی است که 
مشابه  مدت  با  مقایسه  در  جانی  تلفات  امسال  نخست  ماه   ۴ در 

پارسال ۴۸ درصد افزایش نشان می دهد.
در  رانندگی  سوانح  تلفات  افزایش  علل  تشریح  در  حری  محمد 
سطح شهر های خوزستان ادامه داد: عمده ترین علت آن تخریب و 

آسیب زیرساخت های جاده ای استان ناشی از سیلاب فروردین ٩۸ 
از راه های فرعی، اصلی،  است، بطوریکه ٢ هزار و ۱۰۴ کیلومتر 
روستایی و شریانی و ۳ هزار و ۱۰۳ دستگاه ابنیه فنی در استان 
و ٩۰۰  هزار  در مجموع ۱۰  دیگر  عبارتی  به  آسیب شدند،  دچار 

میلیارد ریال به جاده ها و ابنیه های فنی خسارت وارد شد.
نداشته  افزایشی  تصادفات  تعداد  که  داشت  توجه  باید  گفت:  وی 
تعداد  اما  یافته،  کاهش  حوادث  از  ناشی  جرح  تعداد  بلکه  است، 
جمله  از  شهر هایی  در  اینکه  ضمن  است،  یافته  افزایش  فوتی ها 
آبادان، ماهشهر و … با فراوانی سوانح رانندگی روبرو شدیم، ولی 

اهواز همچنان در صدر است و به رشد خود ادامه می دهد.

املاک  درباره  را  موضوعاتی  مستضعفین  بنیاد  رئیس  فتاح  پرویز 
این بنیاد مطرح کرد که در این بین نام تعدادی از شخصیت های 
سیاسی نام آشنا مانند غلامعلی حدادعادل، احمدی نژاد، علیرضا 

زاکانی، معصومه ابتکار و شهین دخت مولاوردی به میان آمد. 
* ساختمان مدرسه فرهنگ را آقای حداد عادل در منطقه فرشته 
تهران گرفته اند که البته اجاره آن به روز هم نبوده، آقای حداد 
بنیاد  باید یا اجاره به روز پرداخت کنند یا ساختمان را به  عادل 
منطقه  در  هم  زمین  متر  هزار   ۸ عادل  حداد  آقای  بدهند.  پس 
قرار  دادند  بنیاد پس  به  را  تومان  میلیارد   ۴۰۰ ارزش  به  هروی 
توسط  آن  مجوزهای  که  بسازند  ای  مدرسه  آنجا  در  ایشان  بود 

شهرداری صادر نشد.
برای موسسه  اسبق  رئیس جمهور  آقای خاتمی،  ملکی دست   *
باران بوده که در ایام کرونا این ساختمان برای قرنطینه بیماران 

آماده شده بود که بعد از این ایام آن ساختمان را می فروشیم.
* آقای احمدی نژاد هم در حال حاضر در ملک بنیاد مستضعفان 
در منطقه ولنجک هستند که زمین آن ۱۸۰۰ متر مربع است. البته 

آماده هستند منتقل شوند و به محلی در جنوب شهر بروند.
مسلح  نیروهای  نمی شویم  حریف شان  ما  که  جاهایی  از  یکی   *
است چون قانونا نمی توانیم از آنها شکایت کنیم؛ در حال حاضر 
نیروی دریایی ارتش منطقه ای خوب در کوهک را تصرف کرده 
است و سپاه ملک ٢۰۰ میلیاردی در جماران را که هیچ استفاده 
ای هم نمیکنند پس نمی دهد و من مالک را به داخل ساختمان 

راه نمیدهند
را  المال  بیت  باید ملک  داری هستند  آقایان مدعی مردم  اگر   *

پس بدهند.
* یکی از املاکی که سر و صدای زیادی هم در کشور ایجاد کرد 
نظام  مصلح  تشخیص  مجمع  دست  در  سالها  که  بود  مرمر  کاخ 
در  ساختمان  این  رفسنجانی  هاشمی  مرحوم  از  قبل  حتی  و  بود 
از مرحوم هاشمی هم برای مدتی  افراد دیگری بود و بعد  دست 
دست مجمع تشخیص مصلحت نظام بود؛ بعد از آنکه من به بنیاد 
مستضعفین آمدم مشخص شد دولت محترم توافق کرده است از 
آن به عنوان محل تشریفات میهمانان خارجی )چون نزدیک به 
ساختمان ریاست جمهوری است( استفاده کند. من خدمت روحانی 
رفتم ایشان بزرگواری کردند و با وجود آنکه کار تمام شده بود اما 
کاخ دوباره در اختیار بنیاد قرار گرفت و تبدیل به موزه هنر ایران 
شده است که کرونا اجازه دهد درب های آن را به روی مردم باز 

می کنیم. 
مستقر  کاخ ها  این  در  نباید  مسوولان  گفتم  زمان  همان  من   *

و  کردیم  بازسازی  را  آنها  فرهنگی  میراث  با کمک  ما  می شدند. 
است؛  دیده  اسیب  کاخ  این  برنمی گردد.  کامل  اما  برگرداندیم  و 
متاسفانه در این کاخ که هنر زیبای هنرمندان ایرانی است آسانسور 
چند در گذاشته اند؛ پتک زده اند؛ حمام و جکوزی ساخته اند. میراث 

فرهنگی چرا سکوت کرده است؟ 
* مجمع تشخیص در زمین بنیاد ساختمانی ٩ طبقه بدون مجوز 
با امکاناتی همچون استخر ساخته است. زمینی که مربوط به بنیاد 
بوده را بخش مرکز تحقیقات استراتژیک آمده ٩ طبقه ساخته که 
نه  ملک  است.این  شده  ساخته  و شهرداری  بنیاد  از  مجوز  بدون 
پایان کار. متاسفانه در حریم یک ملک خصوصی  پروانه دارد نه 
هم تصرف شده که این شرعا مشکل دارد. مشخص نیست این 
با  آنچنانی  استخری  اداری؟  یا  دارد  مسکونی  کاربری  ساختمان 
منظره ای ابدی به سمت نیاوران دارد. معلوم نیست این ساختمان 

برای چه کسانی آماده شده است.
ابتکار و مولاوردی  * مرکز مطالعات و تحقیق زنان دست خانم 
بوده است. بابت تخلیه ساختمان آنها ٥ میلیارد تومان میگیرند که 
بنیاد سالیان سال  قانون است.کسی که در ملک  این کار خلاف 

نشسته باید اجرت المثل هم بدهد.
کاخ  جنوبی  ضلع  در  بنیاد  ارزشمند  خیلی  های  ملک  از  یکی   *
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  دست  در  قبلا  که  بوده  نیاوران 
بوده و ۱٢ طبقه در آن ساخته شده که در حال حاضر این ملک 
در اختیار مرکز پژوهش های مجلس است. آقای زاکانی اخیرا در 
مرکز پژوهش ها به عنوان رئیس فعال شدند. انتظار داریم آقای 
حرکت  اولین  در  بسیجی  و  ارزشی  برادر  یک  عنوان  به  زاکانی 

انقلابی خود این ملک را به بنیاد تحویل دهند.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: ویروس کرونا 
جهش پیدا کرده و قدرت سرایت آن حدود ۱۰ برابر شده است.

دنیا  در  ماه های گذشته  در  ویروس کرونا که  افزود:  مینو محرز 
گسترش پیدا کرده بود، ویروس کرونای نوع B بود. اکنون ویروس 
جهش یافته به عنوان ویروس کرونای نوع G شناخته می شود که 
می تواند تعداد بسیار بیشتری را مبتلا کند و اگر در یک جمع یک 

نفر ناقل باشد می تواند تعداد زیادی را مبتلا کند.
وی گفت: از حدود دو ماه پیش هم چون پروتکل های بهداشتی 
به  توجه  با  نشده،  رعایت  مناسب  به صورت  ها  بازگشایی  از  بعد 
افزایش قدرت انتقال و سرایت ویروس کرونا، تعداد بسیار زیادتری 
از مردم در کشور به این ویروس مبتلا شده اند و با ادامه همین 

روند تعداد بیشتری مبتلا می شوند.
بعد  داد:  ادامه  واگیر  بیماری های  با  مبارزه  عضو کمیته کشوری 
از پیک جدید کرونا که از حدود دو ماه پیش شروع شده در اکثر 
استانها و به خصوص تهران با تعداد بسیار زیاد مبتلا به کووید۱٩ 
اند و حتی  بیمارستانها پر شده  اکثر  مواجه هستیم به طوری که 

بیمارستانهای معین هم پر شده اند.
محرز گفت: گرچه ممکن است درصد و میزان مرگ آوری ویروس 
بستری  و  مبتلا  بیشتری  تعداد  وقتی  اما  باشد  نشده  بیشتر  کرونا 
می شود، تعداد فوتی ها و جان باختگان کرونا نیز به همان نسبت 

بیشتر می شود.
فوق تخصص بیماری های عفونی افزود: تعداد بیماران کووید۱٩ 
در  دارم،  حضور  من  که  امام)ره(  بیمارستان  در  کننده  مراجعه 
اردیبهشت به روزی دو نفر هم کاهش پیدا کرد اما اکنون در برخی 
روزها ۱٢۰ بیمار کرونا مراجعه می کنند، علت آن هم افزایش تردد 
مردم در اماکن عمومی و برگزاری مهمانی ها و مجالس عزاداری 

و عروسی است که مردم در یک جا جمع می شوند.
محرز درباره برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم گفت: قرار است 
وزارت بهداشت پروتکل هایی را برای برگزاری مراسم ماه محرم 
جلوی  بتواند  ها  پروتکل  این  ابلاغ  کنم  نمی  فکر  اما  کند  ابلاغ 

انتشار و گسترش کرونا را بگیرد.
ماسک  با  افزود:  کرونا  با  مبارزه  ملی  ستاد  علمی  کمیته  عضو 

نمی شود جلوی انتشار کرونا را در مراسم ماه محرم گرفت، زیرا 
عزاداران در این مراسم اشک می ریزند و عرق می کنند و ماسک 
به درد نمی خورد.  خیس می شود، ماسک که خیس شود دیگر 
مراسم عزاداری ماه محرم یک تجمع معمولی نیست و امکان ندارد 

بشود در این مراسم فاصله گذاری اجتماعی را برقرار کرد.
داد که خطر  مردم هشدار  به  ها  رسانه  از طریق  باید  وی گفت: 
انتشار و گسترش کرونا در مراسم ماه محرم زیاد است و بهتر است 
تا جای ممکن در خانه بمانند و عزاداری کنند، باید برگزاری مراسم 
پر جمعیت در حسینیه ها و تکیه ها، دادن نذری و صف های مردم 

برای گرفتن نذری امسال تعطیل شود.
بهتر است،  اما  دارد  زیادی  ثواب  نذری دادن  افزود: غذای  محرز 
این غذا را بین کسانی که واقعا نیازمند هستند و در خانه افرادی 
خانه  در  جلوی  مردم  اینکه  نه  شود،  توزیع  هستند،  گرسنه  که 
افرادی که نذری می دهند تجمع کنند. اگر می خواهیم خودمان و 
عزیزانمان در برابر بیماری کرونا آسیب نبینیم چاره ای نداریم جز 

اینکه برخی عادات گذشته را امسال کنار بگذاریم و تغییر بدهیم.
فوق تخصص بیماری های عفونی ادامه داد: حج امسال با هزار 
نفر برگزار شد، در حالی که هر سال چهار تا پنج میلیون نفر در 
مراسم حج شرکت می کردند، کربلا هم اعلام کرده امسال زائر 
نمی پذیرد، علت آن این است که امسال در شرایط خاص همه 
گیری کرونا هستیم، امیدواریم که سال آینده این شرایط تغییر کند 
و از شر این ویروس خلاص شویم و بتوانیم مراسمی پر شورتر از 

همیشه برگزار کنیم.
مورد  در  واگیر  های  بیماری  با  مبارزه  کشوری  کمیته  عضو 
برگزاری کنکور گفت: زمان کنکور آخر مرداد اعلام شده که یک 
این است که کنکور  پیشنهاد من  تر می شود،  مقدار هوا خنک 
در فضاهای باز بزرگ مثل ورزشگاهها با رعایت فاصله صندلی 
ها برگزار شود، می توان از ساعت های صبح که هوا خنک تر 

است بیشتر استفاده کرد.
وی افزود: نباید بیش از این کنکور به تعویق بیفتد، داوطلبان ماهها 
در خانه مانده اند و درس خوانده اند، همین نشستن در خانه برای 
همه مردم دنیا ناراحتی های روانی و خستگی ایجاد کرده و برای 

خیلی  نگرانی  و  استرس  این  آنها  ها  خانواده  و  کنکور  داوطلبان 
بیشتر است، توصیه من این است که این امتحان در زمان مقرر در 

فضای باز برگزار شود.
محرز درباره روند افزایش مبتلایان به کرونا گفت: روندی که در 
جامعه شاهد هستیم این است که هنوز تعداد قابل توجهی از مردم 
باز هستند،  ماسک نمی زنند، رستوران ها و اماکن عمومی همه 
در واقع ما در مقابله با اپیدمی کرونا شل گرفته ایم و در عوض 
ویروس قوی تر و واگیرتر شده است، بنابراین با این شرایط پاییز 

بسیار بدی در پیش خواهیم داشت.
وی افزود: در همه دنیا حتی جاهایی که بازگشایی ها انجام شده دو 
جا هنوز باز نشده است یکی رستورانها و دیگری ورزشگاههاست، 
هم  کنار  در  طولانی  نسبتا  مدت  برای  ماسک  بدون  افراد  چون 
هستند و به خصوص با توجه به جهش ویروس کرونا، فعالیت این 

مراکز خیلی خطرناک است و به افزایش بیماری دامن می زند.
عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: در این اماکن 
با حرف زدن هم می تواند  ناقل بی علامت باشد حتی  یک نفر 
دیگران را مبتلا کند و لازم نیست حتی کسی عطسه یا سرفه کند 

که دیگران مبتلا شوند.
شود،  می  زیاد  مبتلایان  تعداد  وقتی  شرایط  این  در  افزود:  وی 
به طور طبیعی تعداد افراد بدحال که در آی سی یو زیر دستگاه 
از  بیشتر می شود و تعداد زیادی  تنفس مصنوعی می روند هم 
ها  بیمارستان  های  یو  سی  آی  آورند.  نمی  دوام  بیماران  این 
اغلب تقریبا پر هستند و سرعت پیشرفت این بیماری در برخی 
کنیم،  درمانی  اقدام  بخواهیم  تا  که  است  سریع  قدری  به  افراد 

بیمار فوت می کند.
محرز درباره تولید واکسن کرونا نیز گفت: در خیلی کشورها روی 
واکسن کار می کنند، برخی از آنها به مرحله کارآزمایی بالینی روی 
انسان هم رسیده و ممکن است در اواسط پاییز به بازار بیاید اما 
اینکه این واکسن چقدر مصونیت می دهد، هنوز مشخص نیست 
ضمن اینکه نمی شود همه مردم دنیا را واکسینه کرد، بنابراین هر 
کشوری باید خود برای تولید واکسن کار کند که در ایران هم در 

حال انجام است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

تحقیق و تفحص از خودروسازان کلید خورد

مدیرکل دفتر فنی استانداری خوزستان :

تلفات تصادفات 48 درصد افزايش يافته است

رئیس بنیاد مستضعفان :

احمدي نژاد املاك بیت المال را پس بدهد

عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا : 

پايیز بدی در پیش است


